Notice of a general protection and freedom from impleadings

Litere ejusdem [regis Stephani] precipientis justiciis vicecomitibus et omnibus ministris suis ut monachi Theok(sburie) teneant omnes res suas de quocumque teneant in decimis et in ecclesiis et in omnibus aliis rebus et possessionibus, ita bene et in pace et juste et libere sicut unquam melius et quietius et liberius tempore regis Henrici tenuerunt, et die qua fuit vivus et mortuus, et tempore com(itis) Glouc(estrie). Et ne trahantur in placitum nisi ipse precipiat ore suo, quia ipse omnia illius ecclesie tenementa in custodia sua et propria manu cepit.

MS.: B.M. *Cotton MS. Cleopatra A. vii, f. 73.

Printed: *Monast.* ii. 68 (no. xv).

Date: The reference to the Earl of Gloucester could be either to 'Alfredus Meaw, comes Gloucestrie, primus fundator' (*alias* Haylward Mere, c. 980) or to Robert or William Earl of Gloucester. In the latter case, this writ would presumably be subsequent to the Treaty of Westminster, and therefore c. 1154.

872. Tewkesbury Abbey (1135–54)*Notice of a general protection and freedom from impleadings*

Litere Stephani regis precipientis ministris suis ut monachi Theok(sburie) teneant terras suas bene et in pace et juste et libere et ita quiete sicut umquam melius tenuerunt, prohibens ne inde ponantur in placitum, nisi ipse precipiat et aliquis eis injuriam faciat.

MS.: B.M. *Cotton MS. Cleopatra A. vii, f. 73.
Printed: *Monast.* ii. 68 (no. xiv).

873. Thame Abbey (1139–40, or Dec. 1142–8, at Oxford)*Confirmation of the gifts of Alexander, Bishop of Lincoln, and other benefactors*

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justic(iis) vicecomitibus baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis quia concessi deo et abbati et monachis Cisterciensis ordinis de Parco de Tama illam donationem quam Alexander episcopus Linc(olnienensis) eis fecit in omnibus rebus. Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et libere et quiete et honorifice teneant et habeant, in terris et boscis et pratis et pasturis et omnibus aliis rebus, sicut predictus A(lexander) episcopus eis dedit et carta sua confirmavit. Et preter hec, concedo eis omnes alias donationes eis in terris et aliis rebus rationabiliter datas et cartis confirmatas. Testibus Roberto de Caisn(eto) archid(iacono), et Baldr(ico) de Sigillo, et Roberto de V(er), et Ric(ardo) de Luci. Apud Oxen(fordiam).

MS.: B.M. *Campbell Ch. xxix. 8 original, 6½" × 2¾", written in the hand of *scriptor* xxi (T.A.M.B., no. 337), with no tongue or seal.

Date: While Richard de Lucy was in England, while Stephen held Oxford, and before Robert de Chesney was promoted Bishop of Lincoln (19 Dec. 1148).

874. Thame Abbey (1139–53 at Benson (Oxon.) with the army)*Grant of the land of Nigel Chure and of two members of Benson (Oxon.)*

Steffanus rex Angl[orum] episcopo Lincolniensi et justic(iis) et vicecomitibus et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse ecclesie Sancte Marie de Tama et monachis ibidem deo servientibus in elemosinam terram quam Nigellus Chure tenuit et Wifaldam et Ruchmareshegge que erant membra de Bensintone et solebant reddere in firma manerii ejusdem xxiii solidos et iii denarios. Quare volo et precipio quod eadem ecclesia et monachi terram illam bene et in pace libere et quiete teneant in bosco et plano et pratis et pascuis et aliis pertinentiis solutam et quietam ab omni seculari servitio et exactione cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus eidem terre pertinentibus. Testibus [Willelmo] Martel, Hugone de Bolebec, Guidone filio Tesc. Apud Bensintone in exercitu.

MSS.: Longleat, MS. 44, f. 45v; B.M. Harley MS. 5804, f. 300, and Cotton MS. Julius C. vii, f. 302 (both from a cartulary).

Printed: Lee, *History of Thame*, 371 (incorrectly); *Salter, *Thame Cartulary*, no. 170.

Date: All hostilities at Benson would have been between 1139 and 1153.

875. Thame Abbey (c. Dec. 1153, at London)*Duke Henry grants the lands specified in 874, the gift of Geoffrey de Iveto*

Henricus dux Normannie et Aquitanie comes Andegavie omnibus archiepiscopis episcopis comitibus baronibus justic(iis) vicecomitibus et omnibus fidelibus et amicis suis Francis et Anglis salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse ecclesie Sancte Marie de Tama et monachis ibidem deo servientibus donationem quam Gaufridus de Iveto illis fecit de terra quam Nigellus Chire tenuit et de Wifalda et de Ruchmareshegg' que erant membra de Bensintona et solebant reddere in firma ejusdem manerii xxiii sol. et iii den. quas terras dederam Gaufrido predicto pro servitio suo et ipse eis in elemosinam dedit. Quare volo et firmiter precipio quod eadem ecclesia et monachi predictas terras bene et in pace libere et quiete et

honorifice teneant cum omnibus pertinentiis suis in bosco et plano in pratis et pascuis solutas et quietas ab omni seculari exactione et servitio cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad easdem terras pertinentibus. Testibus P(etro) abbate Malmeb(ircensi), Reginaldo comite Cornubie, Ricardo de Humetis constabulario, Hugone de la Mara, Henrico Hosato. Apud Lond(oniam).

MSS.: Longleat, MS. 44, f. 45^v; B.M. Harley MS. 5804, f. 300, and Cotton MS. Julius C. vii, f. 302^v (both from a cartulary).

Printed: Lee, *History of Thame*, p. 371 (wrongly); *Salter, *Thame Cartulary*, no. 171.

Date: While Duke Henry was at London.

876. Thetford, Priory of the Holy Sepulchre (1135–48, at Barton)

Confirmation of the foundation of the Priory by William (III) Earl of Warenne

[Stephanus]¹ rex Angl(orum) episcopo Norwyc(ensi) et justic(ie) et vicecomiti et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Norfolch(ia) et burgensibus de The(t)f(ordia) salutem. Sciatis quod concedo et confirmo illam donationem quam Willelmus comes Warenn(e) fecit deo et canonicis Sancti Sepulcri de Theford(ia), scilicet de loco et sede ecclesie sue Sancti Sepulcri et de una carucata terre infra campum ipsius ville libere et quiete possidendam inperpetuum infra burgum et extra; et de ecclesiis et decimis et hominibus et faldis et pascuis et omnibus aliis rebus cum soka et saka et tol et tem et infangenethef sicut predictus comes Willelmus hec omnia eis dedit et concessit et carta sua confirmavit. *Concedo etiam cis feriam duorum dierum scilicet [unam] in Inventione Sancte Crucis in Mayo et aliam in Exaltatione Sancte Crucis, solam et quietam ab omni consuetudine;* et omnes ad feriam illam cum mercato suo venientes et ibidem commorantes et redeuntes meam firmam pacem habeant. Et prohibeo quod nullus super hoc disturbet eos injuste super decem libr(as) forisfacture. Test(ibus) Willelmo Mart(el), et Fulcone de Oilli. Apud Bertonam.

¹ MS. Henricus

MS.: P.R.O. *E 132/1/4, m. 5.

Date: Before the death of William III de Warenne (19 Jan. 1148), from whose own charter (*Monast.* vi. 729) are derived the passages in italics. The Barton at which the charter was given is unidentified, but cf. 401.

877. Thoby Priory (Ginges) (c. 1142–52, at London)

Confirmation of gifts by Michael Capra

S(tephanus) rex Angl(orum) episcopo Lond(oniensi) justic(ie) vicecomiti baronibus ministris et omnibus fidelibus suis Essexe salutem. Sciatis quia concedo et confirmo illam donationem quam Michael(is) Capra dedit deo et ecclesie Beate Marie et Sancti Leonardi de bosco de Ginges et Tobie et fratribus suis deo ibidem servientibus de una hida terre que est circa eandem ecclesiam, et de pannagio et de decima de proprio feno ipsius Michaelis, et de molendino suo, et de ligno ad ignem suum. Et volo et precipio quod ecclesia illa et fratres bene et in pace et libere et quiete teneant hec omnia supradicta sicut Mich(aelis) Capra illa eis dedit et concessit et carta sua confirmavit, et sicut carta comitis Ric(ardi) de cujus feodo terra et res prefate sunt testatur. Testibus Ric(ardo) de Canvilla, et Hug(one) de Essart(is). Apud Lond(oniam).

MS.: Essex Record Office, D DP, TI/273 (original, 6½" × 4½", written in the hand of *scriptor* xxi (T.A.M.B., no. 143), with tongue and seal both missing).

Printed: **Essex Review*, xlviii (1939), 67 (facs.).

Date: Michael Capra's own charter is addressed to Ralph Dean of St. Paul's, c. 1142–52 (*Trans. Essex Arch. Soc.* xxiii (1942), 79 and pl. 1).

878. Thorney Abbey (1135–51, probably c. 1136, at Westminster)

General confirmation

Stephanus rex Anglorum episcopo Linc(olnensi) et justiciis et vic(ecomitibus) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis in quorum balliva Robertus abbas de Thorneia terras habet salutem. Sciatis me reddidisse et concessisse Roberto abbati de Torneia abbatiam de Torneia et omnes terras abbacie ita bene et plene et honorifice et

quiete et libere tenendas cum soca et saca et toll et theam et infangenethef et cum omnibus consuetudinibus suis in burgo et extra et in aquis in bosco et in marisco sicut aliquis antecessor suus abbas unquam melius et liberius et quietius tenuit ante eum et sicut rex H(enricus) ei dedit et concessit per cartam suam. Et prohibeo ne aliquis ausus sit ei vel hominibus suis injuriam vel contumeliam fac(er)je. T(estibus) episcopo Ely(ensi), et canc(ellario), et Bald(wino) filio Gileberti. Apud Westm(onasterium).

MSS.: Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 20; P.R.O. Chart. R. 8 Ed. II, m. 20, and 9 Ed. II, m. 37; Bodl. Lib., Dugdale MS. 21, f. 147.

Printed: *C.C.R.* iii. 243.

Date: Abbot Robert d. 1151; as he was abbot from 1113, this charter was probably secured by him soon after Stephen's accession.

879. Thorney Abbey (1135–54, at Westminster)

Confirmation of the abbey's rights in Stamford (Lincs.)

Stephanus rex Angl(orum) episcopo Linc(olnien)si et vic(ecomiti) et omnibus baronibus et fidelibus suis Francis et Anglis de Linc(olne)scir(a) et ministris de Stanf(ord) salutem. Sciatis me concessisse ecclesie Sancte Marie de Thorn(eia) et abbati et toti conventui ut habeant socam et sacam et thol et theam et infangenethef et omnes alias libertates et consuetudines in terra sua et hominibus suis de Stanford. Et volo et precipio quod bene et libere teneant ne aliquis ministrorum eis injuriam vel contumeliam faciat, et sicut rex H(enricus) eis hoc concessit per cartam suam. Testibus episcopo de Ely, et cancellario, et B(aldwino) filio Gileberti. Apud Westm(onasterium).

MS.: Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 21.

Date: Cf. 878–81. The text, excluding the witnesses who are a suspiciously regular trio in this series, reads like a garbled version of Henry I's writ (*Regesta*, ii. 1665 and ccxxxvii).

880. Thorney Abbey (1135–54, at Westminster)

The abbot to be free of work on the deer-hedge of Brampton (Hunts.)

Stephanus rex Angl(orum) vic(ecomiti) de Huntendonescir(a) salutem. Precipio quod permittas abbatem de Thorneya esse in pace de operatione haie de Brantona sicut breve regis Henrici testatur quod eam facere non debet. Testibus episcopo de Ely, et canc(ellario), et B(aldwino) filio Gisl(eberti). Apud Westm(onasterium).

MS.: Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 34^v.

Cf. *Regesta*, ii. 1452 (and clxxxi), 1456, and 1462, and Stenton, *Early Charters of Northants.* 16–17.

881. Thorney Abbey (1135–54, at Westminster)

Grant of a market on Thursdays at Yaxley (Hunts.)

Stephanus rex Angl(orum) episcopo Linc(olnien)si et baronibus et justiciis et vic(ecomiti) et ministris et fidelibus suis de Huntend(olne)scire salutem. Sciatis me concessisse ecclesie Sancte Marie Thornensi mercatum ad manerium suum de Jakel(e) quietum et tranquillum cum soca et saca et tol et theam et infangenethef et omnibus consuetudinibus per diem Jovis uniuscujusque ebdomade sicut rex W(illelmus) et rex H(enricus) avunculi mei ei concesserunt et cartis suis confirmaverunt. Et nemo super hoc disturbet injuste illuc euntes vel inde redeuntes super x libras forisfacture sed firmam pacem meam habeant. T(estibus) ep(iscopo) de Ely, et canc(ellario), et B(aldwino) filio G(ileberti). Apud Westm(onasterium).

MSS. Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 20^v; Bodl. Lib., Dugdale MS. 21, f. 147 (incomplete).

Cf. *Regesta*, ii. 1664 and 1666.

882. Thorney Abbey (1136–40, at Cambridge)

The abbot to have his market at Yaxley (Hunts.)

Stephanus rex Angl' vic(ecomiti) et ministris Huntendone et ministris regis Scotie salutem. Precipio quod abbas de Thorneya habeat mercatum suum de Jakesley bene et in pace et juste sicut melius habuit tempore regis Henrici. Et homines qui ad mercatum suum venerint

habent meam pacem juste ne aliquis eis injuriam faciat. T(este) B(aldwino) filio Gisl(eberti). Apud Canteb(iggam).

MSS.: Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 34^v; Bodl. Lib., Dodsworth MS. 85, f. 28.

Date: While the king of the Scots or his son held the earldom of Huntingdon.

883. Thorney Abbey (1135–41, at Westminster)

The abbot to have his market at Yaxley (Hunts.)

Stephanus rex Angl(orum) vic(ecomiti) et ministris suis de Huntendon(e)scir(a) salutem. Precipio quod abbas de Thorn(eia) habeat mercatum suum et consuetudines suas omnes de Jakel(e) ita bene et in pace et honorifice sicut unquam melius vel liberius eas habuit tempore regis W(illelmi) et regis H(enrici) die qua fuit vivus et mortuus et sicut consideratum fuit coram Alb[erico]¹ de Ver et Willelmo Merk apud Hunt(endonam). Et burgenses de Huntend(ona) capiant consuetudines suas ubi eis capere solebant tempore regis Henrici. T(este) Alb[erico]¹ de Ver. Apud Westm(onasterium).

¹ MS. *Albiñ each time*

MSS.: Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 20.

Date: Before Aubrey de Vere I died or Aubrey II became an earl.

Note the indication of an eyre. William Merk should perhaps be amended to William Martel. Camb. Univ. Lib., Add. MS. 3020 contains two charters of Earl Simon's granting the market to the abbey (ff. 21–21^v).

884. Thorney Abbey (1139–53, at Stamford)

Protection for those coming to the abbey's market and wharf at Yaxley (Hunts.)

Stephanus rex Angl(orum) comiti Simoni et justic(ie) et vic(ecomiti) et ministris suis de Huntendonescir(a) salutem. Mando vobis et precipio quod omnes qui venerint ad mercatum et ad rivagium abbatis et monachorum Thorrene(n)s(ium) de Jakeslea habeant meam firmam pacem per aquam et per terram illuc veniend(i) et ibi demorand(i) et inde redeund(i). Et prohibeo quod nullus super hoc eos vel res suas injuste disturbet super x li(bras) forisfacture, quia abbatia predicta et omnes possessiones ei pertinentes sunt in mea custodia et protectione. T(este) R(icardo) de Luci. Apud Stanford.

MSS.: Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 34^v.

Date: While Richard de Lucy was in England and Simon was Earl of Huntingdon.

885. Thorney Abbey (1136–9, at Northampton)

To reaise the abbot of a virgate of land at Wing (Rutland)

Steph(anus) rex Angl(orum) Thurstino de Montfort salutem. Resaisi abbatem de Thorn(eia) de una sua virgata terre de molendino de Wenga unde eum dissaisisti post mortem regis Henrici. Et de medietate illius ville quam Robertus frater tuus ei divisit et de vii marcis argenti quas abbas ei prestitit ei plenum rectum tene. Et nisi feceris, episcopus Linc(olnensis) faciat fieri. Testibus A(lberico) de Ver, et R(oberto) fil(io) Walteri. Apud Northamp(onam).

MSS.: Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 21; Bodl. Lib., Dugdale MS. 21, f. 147; B.M. Lansdowne MS. 994, f. 94^v.

Printed: van Caenegem, p. 433, n. 2.

Date: Before Aubrey de Vere I died or Aubrey II was styled earl, and before death of Robert fitz Walter (de Chesney) c. 1140. It therefore is probably also before the arrest of Alexander Bishop of Lincoln (June 1139). Stephen held a council at Northampton on 10 April 1138, but was there on other occasions too.

886. Thorney Abbey (1136–9, at Northampton)

To reaise the abbot of his land at Wing (Rutland)

Steph(anus) rex Angl(orum) ep(iscopus) Linc(olnensi) [salutem¹]. Precipio vobis quod resaisiatis abbatem de Thorn(eia) de terra de Weng' quam Robertus de Montfort dedit et

¹ MS. *omits*

concessit in elemosinam deo et ecclesie de Thorn(eia), si injuste et sine iudicio inde dissaisitus est. Et juste fac eidem abbati reddi partem pecunie predicti Roberti quam divisit ipsi predicte ecclesie ante mortem suam. Et similiter juste eidem abbati reddi facias pecuniam suam quam prestitit predicto Roberto ante mortem suam. Et bene et in pace et juste et honorifice teneat, nec inde placitet nisi nominatim precepero. Et rectum inde faciatis ne super hoc audiam inde clamorem. Teste Adam de Be[lnaco].¹ Apud Norh(am)t(onam).

¹ MS. Behi

MSS.: Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 21.

Printed: van Caenegem, nos. 44a and 85.

Date: Presumably the same as Thorney 885.

887. Thorney Abbey (1148–54 (?), at Brampton)

To reseise the abbot of his land at Wing (Rutland)

Stephanus rex Angl(orum) Thurstino de Muntford salutem. Precipio quod juste saisias abbatem de Thorneia de terra quam Robertus frater tuus dedit ecclesie de Thorneia in elemosinam et concessu comitis de Warewic(a) de cujus feodo terra illa est et sicut considerat(um) fuit in curia ejusdem comitis quod e(ss)et inde saisitus. Et debitum quod frater tuus ei debuit et partem pecunie sue quam eidem ecclesie divisit precipio tibi quod ei juste facias habere, et bene et in pace et juste teneat. Et nisi feceris comes de Warwic faciat. Quod nisi fecerit episcopus Linc(olnienensis) faciat fieri ne inde clamorem audiam. Test(e) Hamon(e) de S(anc)to Claro. Apud Brantona(m).

MSS.: Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 35; Bodl. Lib., Dugdale MS. 21, f. 148.

Just as 885–6 form a pair on this subject so do 887–8. This second pair is to be distinguished from the first by its reference to the court and charter of the overlord, the Earl of Warwick. As 888 is addressed to Robert, Bishop of Lincoln, we date 887 likewise 1148–54; but this is not absolutely certain.

888. Thorney Abbey (1148–54, at Stamford)

To reseise the abbot of his land at Wing (Rutland)

Stephanus rex Angl(orum) R(ober)to episcopo Linc(olnien)si salutem. Mando tibi quod facias monachos de Thorn(eia) resaisiri de terra de Wenga quam Rob(ertus) de M[onfort]¹ eis in elemosinam dedit, et facias eos ita in pace tenere sicut carta com(itis) Warwic(ensis) testatur quod eis data fuit, ne super hoc fiat eis injuria vel contumelia. T(este) Rob(erto) de Ver. Apud Stanf(ord).

¹ MS. Mauf

MSS.: Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 34^v; B.M. Lansdowne MS. 992, f. 156, and Lansdowne MS. 994, f. 96; Bodl. Lib., Dodsworth MS. 85, f. 25.

Date: While Robert de Chesney was Bishop of Lincoln.

889. Thorney Abbey (1139–52, at Bury St. Edmunds)

Quitclaim of the rent paid for the toll at Normancross (Hunts.)

Stephanus rex Angl(orum) episcopo Linc(olnien)si et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Huntend(one)scir(a) salutem. Sciatis me clamasse quietam abbatiam de Thorn(eia) et monachos ibidem deo servientes de theloneo de passagio de Normanc(r)os unde reddere solebant annuatim iiii solidos et duas summas fabarum. Quare volo et firmiter precipio quod eadem ecclesia et monachi sint in pace et quieti in perpetuum de redditu illius thelonei, ne super hoc ab eis requiratur sicut illum eis concessi et presenti carta confirmavi pro salute anime mee et Matildis regine uxoris mee et puerorum meorum et pro animabus predecessorum meorum regum Anglie et omnium fidelium. Testibus Com(ite) Sim(one), et Ric(ardo) de Luci. Apud Sanctum Edm(undum).

MSS.: Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 20^v; P.R.O. Chart. R. 8 Ed. II, m. 20, and 9 Ed. II, m. 37; B.M. Cotton MS. Augustus ii. 12 (*inspeximus* of 1484); Bodl. Lib., Gough MS. Cambs. no. 30, f. 15.

Printed: *C.C.R.* iii. 243.

Date: While Simon was earl and Richard de Lucy was in England, and while the queen was alive.

Note: Normancross Hundred was given to the abbey by Henry I (*Regesta*, ii. 1028 and lxxxii). Normancross itself is at the fork for Peterborough on the Great North Rd.

890. Thorney Abbey (1139–52, at Bury St. Edmunds)

Grant of toll at Normancross (Hunts.)

Stephanus rex Angl(orum) episcopo Linc(oln)ensi et justic(iis) et comitibus et baronibus et vic(ecomitibus) et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis salutem. Sciatis me dedisse in perpetuam elemosinam ecclesie de Thorn(eia) et monachis in illa deo servientibus theloneum et (*sic*) passagium de Normannec(r)os unde reddere solebant annuatim iiij s(olidos) et ij summas fabarum ministris meis. Quare volo et firmiter precipio quod eadem ecclesia et monachi illud theloneum bene et in pace et libere et quiete teneant et habeant in perpetuum, ne super hoc aliquis illud ab eis exigat. T(estibus) Com(ite) Sim(one), et Ric(ardo) de Luci. Apud Sanctum Edm(undum).

MSS. Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 20^v; Bodl. Lib., Dugdale MS. 21, f. 147.

Date: As for 889.

891. Thorney Abbey (1135–54, at Winchester)

The monks' belongings to be free of toll

Stephanus rex Angl(orum) vicecom(itibus) et ministris suis totius Anglie salutem. Precipio quod permittatis ire quiete et absque theloneo et consuetudine totam materiem ecclesie Sancte Marie de Thorn(eia) et victum et vestimentum ejusdem loci ubicumque monachi vel famuli eorum ipsam materiem vel victum vel vestimentum emerint. Et prohibeo super x libras forisfacture ne aliquis eos disturbet neque eis inde molestiam inferat. T(este) episcopo de Ely. Apud Winton(iam).

MS.: Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 20^v.

Printed: Cf. *Regesta*, ii. 1167 (cxiii).

892. Thorney Abbey (1136–54, at Cambridge)

The abbot not to be impleaded for his lands

Steph(anus) rex Angl(orum) justic(iis) et vic(ecomitibus) et ministris suis omnibus salutem. Precipio quod abbas de Thorneia teneat omnes terras et tenuras suas ita bene et in pace et honorifice et juste sicut tenuit die qua rex Henricus fuit vivus et mortuus. Et super hoc non intret in placitum de aliqua terra sua versus aliquem hominem qui de illo clamet nisi habeat ipse vel antecessor suus cartam inde de capitulo. Testibus cancell(ario), et [Baldewino]¹ filio Gisl(eberti). Apud Cantab(riggam).

¹ MS. D

MS.: Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 34^v.

Printed; van Caenegem, no. 166.

Note: A charter from the chapter instead of from the abbot seems anachronistic.

893. Thorney Abbey (1135–54, at London)

The abbey not to be impleaded for its lands

Stephanus rex Angl(orum) justic(iis) et vic(ecomitibus) et ministris suis totius Anglie salutem. Precipio quod abbas et monachi de Thorneia teneant et habeant omnes terras suas et tenuras suas bene et in pace et honorifice et libere sicut unquam melius tenuerunt. Et super hoc non ponantur in placitum nisi ore meo nominatim precipio. T(este) R(ogero) de Caisi'. Apud Lund(oniam). Et similiter teneant bene et in pace omnes elemosinas suas. T(este) eodem.

MS. Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 35.

894. Thorney Abbey (1136–54, at Oxford)*Thorney not to be impleaded for its lands*

Stephanus rex Angl(orum) justic(iis) vic(ecomitibus) et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis salutem. Precipio quod abbas de Thorneya et monachi teneant omnes terras et tenuras suas bene et in pace juste et libere sicut melius tenuerunt tempore regis Henrici et die quo fuit vivus et mortuus, ne super hoc vi in placitum nisi coram me ponantur, quia elemosina mea est. T(este) Roberto filio Hug(onis). Apud Oxen(efordam).

MS.: Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 34^v.

895. Thorney Abbey (1151, at Oxford)*Appointment of Gilbert as abbot*

Stephanus rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis justic(iis) comitibus baronibus vic(ecomitibus) ministris et omnibus fidelibus suis totius Angl(ie) salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Gilberto monacho de Thorneya abbatiam Thorneye cum omnibus terris et pertinentiis ejus. Quare volo et firmiter precipio quod idem Gisl(ebertus) abbas illam abbatiam bene et in pace libere et quiete et honorifice teneat et habeat in terris et decimis et ecclesiis et omnibus teneuris et pertinentiis cum soco et saca et tol et theam et infangenetheof et cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus eidem abbacie pertinentibus in bosco et plano et pratis et pascuis et in mercatis in aquis et stagnis et piscariis et mariscis et molendinis et omnibus aliis rebus et locis sicut aliquis abbas Thorneye ante eum melius et liberius tenuit. T(estibus) Com(ite) Sim(one), et Will(elmo) comite de Arundel, etc. Apud Oxenef(ordam).

MS.: Camb. Univ. Lib., *Add. MS. 3020, f. 34^v.

Date: Gilbert was elected abbot in 1151 (ibid., f. 6).

896. Thorney Abbey (1154, at London)*Appointment of Walter as abbot*

Stephanus rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus justic(iis) comitibus baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Waltero monacho de Torneia abbatiam Thorneie regendam et possidendam cum omnibus terris et pertinentiis ejus. Quare volo et firmiter precipio quod idem Walterus abbas ibidem s(ub)stitutus abbatiam illam Thorneie bene et in pace (et) libere et quiete et honorifice teneat et habeat in terris et decimis et ecclesiis et omnibus teneuris et pertinentiis ejus in bosco et plano in pratis et pascuis in aquis et piscariis et mariscis, in rivagiis et mercatis in thelon(iis) et passagiis et stagnis et molendinis et omnibus aliis rebus et locis cum soca et saca et toll et team et infangentheof et cum omnibus aliis libertatibus et liberis consuetudinibus eidem abbacie pertinentibus cum quibus aliquis abbas Thorneie ante eum melius et liberius tenuit. T(estibus) Com(ite) Hug(one), et W(illelmo) com(ite) de Arund(el),¹ et Ric(ardo) de Luci, et Henrico de Essex(a), et Warn(ero) de Lusor(iis), et Fulc(one) de Oilli, et Bald(wino) filio Gil(berti), et Hug(one) de Essar(tis). Apud London(iam).

¹ *Camb. MS. stops here with etc.* Apud Londoniam

MSS.: P.R.O. Chart. R. *8 Ed. II, m. 20, and 9 Ed. II, m. 37; Camb. Univ. Lib., Add. MS. 3020, f. 35; Bodl. Lib., Gough MS., no. 30, f. 15; B.M. Cotton MS. Augustus ii. 12 (*inspeximus* of 1484).

Printed: *C.C.R.* iii. 243.

Date: Abbot Walter was elected in 1154 (Camb. Univ. Lib., Add. MS. 3020, f. 6).

897. Thurstan the clerk (3 March–8 April 1141)*The empress confirms his lands including those of Faringdon and Popham (Hants) as held on 3 March 1141*

Matilda imperatrix filia Henrici regis Henrico episcopo Wyntoniensi et Willelmo camerario de Pont(earche) et omnibus baronibus de Hantescira Francis et Anglis et civibus Wintoniensibus salutem. Sciatis me concessisse Turstino clerico omnes terras suas quas tenebat de feudo Henrici regis die illa qua fuit vivus et mortuus, et terram de Ferrendona

et de Popham et omnes teneuras suas infra civitatem et extra, tenendas sicut tenuit die illa qua recepta fui apud Wintoniam, bene et in pace et honorifice et hereditabiliter et quiete in bosco et in plano et pratis et pasturis cum saca et socha et tol et tiem et infangenethuf et cum consuetudinibus eisdem terris pertinentibus. Testibus Nigello episcopo de Hely, et M(ilone) de Glocestria.

MS.: P.R.O. Pat. R. I Ric. II, pt. iii, m. 28.

Printed: *C.P.R. 1378-81, 110.

Date: After the empress's reception in Winchester, but before she had been proclaimed *domina Anglorum*.

Note: Thurstan was the clerk of William Pont de l'Arche the king's chamberlain (*Regesta* ii, no. 1872).

898. Tiron, Abbey of (1126-35, at London)

The empress records the grant of 9s. of land at Eastrop (in Up Nately, Hants)

Imperatrix M(athildis) omnibus fidelibus et ministris [H]amtesirie tam Normannis quam Anglicis salutem. Notum sit omnibus quod dedi et concessi monachis Tironensibus ix solidatas terre apud Estrop, scilicet de tenura . . . tochiarum.¹T(estibus)R(oberto)Gloc(estrie), et Ran(nulfo) com(ite) Cestr(ie). Apud Lund(oniam).

¹ Stochiarum?

MS.: Winchester College, *W.C.M. 2797 (original, 5½" × 1½", with fold and tag but no seal).

Date: Before Matilda was *Domina Anglorum* and when she was in London. In Stephen's reign she was never in London before she took this title. See *V.C.Hants*, iv. 176-7 and *Arch. Journ.* ix. 246-61.

899. Tiron, Abbey of (July 1141, at Oxford)

The empress confirms Henry I's grant of 15 marks p.a. and grants a further 5 marks p.a., to be paid from the ferm of Winchester

Mat(h)ildis imperatrix H(enrici) regis filia et Anglorum domina archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciariis vicecomitibus et omnibus ministris suis Francis et Anglis salutem. Sciatis me reddidisse et concessisse monachis de Tirun in perpetuam elemosinam xv marcas argenti quas pater meus Henricus rex dederat eis habere singulis annis de thesauro Winton(ie). Et preter hoc aderevi eis v marcas argenti in perpetuam elemosinam pro anima patris et matris mee et antecessorum meorum et mei ipsius singulis annis. Et has xx marcas argenti concedo eis de firma Winton(ie), in festo Sancti Michaelis x marcas argenti et in Pascha x marc(as). Quare volo et firmiter precipio ut qui firmam meam Winton(ie) tenuerit, reddat eis singulis annis in predictis terminis. Testibus Roberto episcopo Londoniensi, et cancellario, et [David]¹ reg(e) Scott(orum), et Wid(one) de Sablaill(o), et Pagano de Clara valle. Apud Oxenf(ordam).

¹ MS. A

MS.: Chartres, Archives d'Eure-et-Loir, *H. 1374, f. 49 (Tiron cartulary).

Printed: Merlet, *Cartulaire de l'abbaye de Tiron*, i. 109 (wrongly); *C.D.F.*, no. 999 (cal.).

Date: Matilda held Oxford for most of 1141 and 1142, but the King of Scots was with her there only in July 1141. Cf. *E.H.R.* lxxix. 305.

900. Tiron, Abbey of (April-Dec. 1154, at Le Mans)

Duke Henry confirms 899

Henricus dux Norm(annorum) et Aquit(anorum) et comes And(egavorum) omnibus archiepiscopis episcopis comitibus baronibus justiciis vicecomitibus et omnibus fidelibus suis et amicis Francis et Anglis salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse monachis de Tirun in perpetuam elemosinam xx marcas argenti annuatim de teshauo¹ Winton(ie) illis reddendas, videlicet xv marcas quas rex H(enricus) eis dedit et mater mea confirmavit, et alias v marcas quas Matill(idis) imperatrix mater mea eis in incrementum dedit, sicut carta ipsius testatur. Quare volo et firmiter precipio ut ipsi singulis annis de firma Winton(ie) illas habeant in festo Sancti Michaelis x marcas et in Pascha x marcas. Et qui firmam Wint(onie) tenuerit illas sine omni disturbance eis in predictis terminis reddat. Testibus Phil(ippo) Baioc(ensi)

¹ Sic MS.; h interlined

ep(iscop)o, Arnul(fo) Lexov(iensi) ep(iscop)o, Guill(elmo) Cenom(annensi) ep(iscop)o, Ric(ardo) de Hum(eto) c(on)stab(u)l(ari)o, Gaufr(ido) de Claers. Ap(ud) Cenom(anum).

MSS.: Winchester College, *W.C.M. 10627 (original, $8\frac{3}{10}'' \times 4\frac{7}{10}''$, written in the hand of *scriptor* xxiv (T.A.M.B., no. S. 68) with tongue and fragment of seal); Chartres, Archives d'Eure-et-Loir, H. 1374, f. 49^v (cartulary).

Printed: T.A.M.B., pl. xxiv (facs.); Delisle-Berger, no. 72*; Merlet, *Cartulaire de l'Abbaye de Tiron*, ii. 37; C.D.F., no. 1000 (cal.).

Date: While Henry was Duke of Aquitaine and in France.

901. Tockenham, Roger de (probably April–May 1153, at Gloucester)

Duke Henry orders that Roger is to hold his land near the north gate of Gloucester as freely as in the time of Henry I

H(enricus) dux Norm(annorum) et Aquitan(orum) et comes Andeg(avorum) Rog(ero) com(iti) Hereford(ie) et vicecom(iti) et omnibus baronibus suis et fidelibus et omnibus burgensibus de Gloec(estria) salutem. Precipio quod Rog(erus) de Tokeh(a)m teneat terram suam que est juxta portam de Nord ita liberam et quietam a sciris et hundredis et placitis et auxiliis et vigiliis et theloneis et cum omnibus aliis libertatibus quas habuit illa terra super portam tempore Henrici regis avi mei pro qua hec terra data est in escambium, ita quod nullus ei super hoc injuriam vel contumeliam faciat. T(este) Will(el)mo cancell(ario). Apud Gloec(estria) hoc.

MSS.: P.R.O. *C. 115/A 5. 101, C. 115/A 6, f. 149 (Llanthony cartularies).

Date: While Henry was Duke of Aquitaine and in the west of England. For the tenement see *Camden Miscellany*, xxii (1964), 14.

902. Troarn, Abbey of (1153–April 1154)

Duke Henry confirms lands in England

Henricus dux Normannorum et Aquitanorum et comes Andegavorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et confirmasse deo et Sancto Martino Troarni et monachis ibidem deo servientibus vel servituris, pro anima mea et pro animabus patris mei et matris mee et omnium antecessorum et amicorum meorum, elemosinas quas habuerunt in toto regno Anglie tempore Henrici regis avi mei, scilicet Rogentonam et Horingeiam et Horsleyam que omnia Rogerus comes Scroberiensis predicto sancto dedit. Concedo etiam tres hidas terre quas Herluinus apud Walton, et decimas de Grafton et de Estretementon, et duas masuras in Cicestria, et decimam de Mersetona quam Orsmelinus dedit, et ecclesiam de Mundreham quam Torstinus de Fontanis dedit, et decimam de Norburna quam Radulphus Bastardus dedit, et decimam de Olfam quam Alscio dedit. Concedo etiam hoc quod Robertus de Romeliolo dedit, scilicet ecclesiam Sancti Andree de Witencher cum terra sacerdotum et decimis que ad ipsam villam pertinent, et ecclesiam de Mapeldra cum terra presbyteri et terra unius caruce cum pratis adjacentibus ipsi terre et decimis ipsius ville, et ecclesiam de Molanda cum sacerdote et decimis ipsius mansionis et terra ad unam carucam cum pratis, et tres hospites cum terra sua. Et in Espicewic unum hospitem, et ecclesiam de Warocle cum decimis quas ipse Robertus predicto sancto dedit. Et preter hoc volo et precipio quod decem hide de Horsleya se acquient pro septem hidis de omnibus geldis et omnibus rebus sicut rex Henricus confirmavit per cartam suam. Et preter hec precipio quod ecclesia Sancti Martini de Troarno teneat bene et in pace terram et domos quas Johannes filius Gilberti predictae ecclesie dedit que sunt apud Wyntonam de feudo Sancti Petri de Hida. Testibus Willelmo cancellario, Reginaldo comite Cornubie, comite Gloecestrie, Roberto comite Leycestrie, Rogero comite Herfordie, Patricio comite Wiltescire, Hunfrido de Buhun dapifero, Ricardo de Humez constabulario, Elia Giffard.

MSS.: P.R.O. Pat. R. 11 Ric. II, pt. i, m. 6, Exchequer Transcripts, no. 23.

Printed: *Monast.* vi. 1105; *C.P.R.* 1385–9, 373; *Delisle-Berger, no. 65*; *Bruton Cartulary*, 79–81 (abstract).

Date: While Henry was Duke of Aquitaine. Though there is no place-date, the witnesses show that the charter was given in England.

For the text cf. *Regesta* ii, no. 524 (*C.C.R.* iv. 282).

903. Twynham, Christchurch Priory (1150, at Winchester)

Spurious confirmation of the arrangements for the introduction of canons regular

Anno ab incarnatione Domini M^oC^oL^o ego S(tephanus) rex Angl(orum) concedo et confirmo introductionem canonicorum regularium in ecclesiam Christi de Twinham factam a venerabili patre in Christo H(enrico) Winton(iensi) episcopo et Balduwino comite Devon(ie) et Ric(ardo) filio ejus et Hilario decano. Et concedo et confirmo canonicis regularibus ibidem introductis et eorum successoribus omnia ten(ementa) et jura et libertates quas decani et canonici seculares predictae ecclesie Christi habuerunt, quod post mortem secularium canonicorum omnia eorum ten(ementa) et jura in manus regularium integre deveniant, ecclesiam scilicet de Bolra cum pertinentiis suis, capelle de Limi(n)tona et de Brokeherst, ecclesiam de Hordulla et de Milneford et ecclesiam de Soppelcia, terram de Stanputia ex donatione regis Willelmi sicut carta hujus dicit salvo invadiamento dudum facto ejusdem terre Alwrico p(ar)vo per Petrum olim decanum Christi ecclesie, terram de Huburia et de Presteton(a), terram de Hurna et terram de la Grave in insula Wiht, et terram de Ringwoide cum terra de Hampton(a) illi pertinente ex dono Ricardi de Redv(er)iiis, terra(m) de Hapsa cum pertinentiis suis, [et] cetera ten(ementa) et jura et consuetudines et libertates secularium canonicorum et decanorum cum pertinentiis suis, ita bene et in pace et libere et quiete et honorifice in bosco et plano in pratis et pasturis in aquis et molendinis infra burgum et extra et in omnibus locis cum soca et saca et toll et team et infangenetheof et cum omnibus aliis libertatibus et consuetudinibus et quietantiis eidem Christi ecclesie pertinentibus et sicut decani ipsius ecclesie easdem melius et liberius unquam tenuerunt. Et habeant in Nova Foresta turb(ar)ia(m) et brueriam quantum indig(u)erint et ducentos porcos quietos a pannagio, et pasturam liberam omnibus animalibus suis. Testibus H(enrico) Winton(iensi) episcopo, Bald(ewino) comite, et Ric(ardo) filio ejus, Rog(er)o de Mortuo-mare, Albric(o) de Ver, Will(elmo) Pev(er)el, Hub(er)to de Vals. Apud Winton(iam).

MSS.: P.R.O. *Chart R. 7 Ed. II, no. 17, Forest Proc. E 32/164, m. 18 (incomplete); B.M. Cotton MS. Tiberius D. vi, f. 145.

Printed: C.C.R. iii, 233.

Date and authenticity: The witnesses are incompatible with the date stated in the text. Hilary the dean became Bishop of Chichester in 1147; Aubrey de Vere 1 d. in 1140 or 1141 by which time Aubrey II was styled count or earl. Baldwin de Redvers revolted in 1136 and was only created an earl by the empress in 1141. Hubert de Vaux witnessed charters for the empress and Duke Henry c. 1150-4 and is as much out of place at Winchester as at Stephen's court. The charter, whose form is in any case unusual, must therefore be rejected.

904. Tynemouth Priory (Feb. 1136, at York)

Freedom from castle-work at Newcastle and elsewhere in Northumberland

S(tephanus) rex Angl(orum) justic(iis) suis et vicecomitibus et baronibus et omnibus ministris suis de Northumbrel(and) salutem. Volo et precipio quod ecclesia et monachi de Tynemuda et tota terra et homines predictae ecclesie sint liberi et quieti de operibus Novi Castelli et omnium castellorum in Northumbreland, quia mea propria elemosina est. T(estibus) Rodb(erto) fil(io) Ric(ardi), et Hugone Bygod. Apud Ebor(acum).

MSS.: P.R.O. *Chart. R. 2 Ed. III, m. 20, and 9 Ed. II, m. 14.

Printed: W. S. Gibson, *History of the Monastery founded at Tynemouth*, App., no. xxvi; C.C.R. iii, 290.

Date: 1136 is more likely than 1138 because Robert fitz Richard (de Clare) is said to have died in 1137 (G. de M. 13 n.).

905. Tynemouth Priory (Feb. 1136 or Feb. 1138, at York)

Confirmation of the manor of Egluingham

Stephanus rex Angl[orum] justiciariis et omnibus baronibus suis Francis et Anglis de Nort(humbreland) salutem. Sciatis me dedisse et concessisse deo et Sancto Albano et monachis de Tinemutha manerium de Egulingham sicut Nohe venator eis concessit cum omnibus ei manerio pertinentibus in silvis et in aquis et in plano sicut divise et mete statute demonstrant et testantur, cum omnibus consuetudinibus suis scilicet soca et saca, toll et team et infangenetheof. Et precipio ut ecclesia Sancti Oswini plene et integre totam illam et

omnia que ad eam pertinent habeat, et quod nulla alia in parochia ejus sit fundata. T[estibus Roberto de Ver], et H(ugone) Bigod. Apud Eboracum.

MSS.: B.M. *Cotton MS. Tiberius E. vi, f. 124 (damaged), Lansdowne MS. 863, f. 79^v (which supplies the *lacunae*).

Printed: Gibson, *Tynemouth Priory*, ii, App. xxvii.

Date: While Stephen was at York and supported by Hugh Bigod.

Gibson notes that in the agreement between Geoffrey Abbot of St. Albans and Cospatric fitz Cospatric (c. 1136) Eglington is said to have been given not by *Nohe venator* but by *Winnoc piscator*.

906. Tynemouth Priory (Feb. 1136 or Feb. 1138, at Durham)

General confirmation

Stephanus rex Angl[orum] justic(iis) baronibus vicecomitibus ministris prepositis et omnibus fidelibus suis etc. Sciatis me dedisse et concessisse deo et Sancte Marie et Sancto Oswyno et monachis de Tynemutha tenere libere et quiete et honorifice omnia que tenuerunt die quo Henricus rex Anglorum fuit vivus et mortuus, in terris et in aquis, in decimis et in ecclesiis, in bosco et in plano, et in omnibus rebus sicut melius et honorabilius et quietius tenuerunt rege Henrico vivente. Et precipio quod Sancta Maria et Sanctus Oswinus et monachi de Tynemutha habeant curiam suam ita libere et plenarie in omnibus rebus sicut rex Henricus eis concessit per breve suum, cum soca et saca et tol et theam et infangenetheof et wreck, et cum omnibus consuetudinibus et libertatibus sicut ego ipse habeo. Et volo quod defendatis et manuteneatis ecclesiam Sancte Marie et Sancti Oswini, que est elemosina mea de Tynemuth(a), et monachos et homines et omnes res ejusdem ecclesie sicut meam propriam elemosinam, et sicut rex Henricus precepit per breve suum. Et ne patiamini quod [aliquis eis inj]uriam vel contumeliam facit super forisfacturam meam. Testibus R(ogero) cancellario, et R(oberto) de Olli. Apud Dunelmum.

MSS.: B.M. *Cotton MS. Tiberius E. vi, f. 93 (damaged), Lansdowne MS. 863, f. 79^v (St. George's (imperfect) transcript from the above).

Printed: Gibson, *Tynemouth Priory*, ii, App. xxv (from Lansdowne MS.); *History of Northumberland*, viii, 58 n. (from Cotton MS.).

Date: Stephen's only recorded visits to Durham were in Feb. 1136 and (possibly) in Feb. 1138.

907. Tynemouth Priory (Feb. 1136 or Feb. 1138, at Durham)

The monks are allowed to make and have fisheries in their waters in Northumberland

Stephanus rex Anglorum justic(ie) et baronibus et vic(ecomiti) et ministris et fidelibus suis de Northumberland salutem. Precipio et volo quod monachi de elemosina mea de Tinemuda faciant et habeant piscarias suas tales quales voluerint in aquis suis per totam Northumberland. [Et] super hoc nullus eis inde injuriam vel contumeliam faciat super x libras forisfacture. Testibus R(oberto) de Ver, et Roberto Aven(el). Apud Dunelm(um).

MSS.: P.R.O. Pat. R. 3 Ric. II, pt. ii, m. 14, Chart. R. 2 Hen. IV, pt. i, m. 18.

Printed: *C.P.R. 1377-81, 448; Gibson, *Tynemouth Priory*, ii, App. xxviii.

Date: Stephen's only recorded visits to Durham were in Feb. 1136 and (possibly) Feb. 1138.

908. Tynemouth Priory (1136-54, at St. Albans)

Freedom from tolls

S(tephanus) rex Angl(or)um justic(iis) et vicecomitibus et ministris et fidelibus suis totius Anglie salutem. Precipio quod omnes homines Sancti Oswini sint quieti de theloneo et passagio et omni consuetudine ubicunque vendant¹ vel emant vel conducant aliquid ad opus monachorum Sancti Oswini, sicut fuerunt quietiores tempore regis Henrici. Et nullus super hoc faciat eis inde injuriam vel contumeliam, nec in aliquo disturbet super forisfacturam meam. T(este) Bald(rico) de Sigillo. Apud S(anc)tu(m) Albanu(m).

¹ MS. vadant

MSS.: P.R.O. Chart. R. *2 Ed. III, m. 20, and 9 Ed. II, m. 14.

Printed: Gibson, *Tynemouth Priory*, ii, App. xxix; C.C.R. iii. 290.

909. Le Valasse, Abbey of (1154-9, at Rouen)

The empress records the foundation of the abbey by herself and her son Henry II

Matill(idis) imperatrix H(enrici) regis filia archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justiciis baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Anglie et Normannie tam presentibus quam futuris salutem. Sciatis me et H(enricum) regem filium meum fundasse abbatiam Sancte Marie de Voto de ordine Cisterciensi pro amore dei et pro anima H(enrici) regis patris mei et G(alfridi) comitis Andegavensis domini mei et M(atildis) regine matris mee, et pro animabus antecessorum et aliorum parentum nostrorum, et pro salute nostra et heredum nostrorum, et pro stabilitate et pace Anglie et Normannie. Et huic abbacie et monachis in ea deo servientibus dedimus in perpetuam elemosinam et confirmavimus totam vallem inter Insulam-bonam et Boleb(cc) in qua ipsa fundata est, et in foresta Fiscanni octingentas acras terre et Bellum-faiellum et boscum sicut via Gyreville dividit que dirigitur per vallem que vocatur Magnavallis usque ad Tyliam-anlupi. Cujus totius terre divide sunt iste: vallis p(re)dicta, vallis de Casa-Orgri, vallis de Sturnello usque ad Cantelupum et exinde per vallem que dicitur vallis Sequane usque ad calceia(m) que est in divisio de Theoboutot, et sicut termini Gyreville dividunt usque ad supradictam viam. Insuper concedimus eis et in elemosinam perpetuam confirmamus in utraque foresta, id est Insule-bone et Fiscanni, omnia aisiamenta sua cum omnimoda libertate pasnagii et pasture, et ligna et materiem ad domos suas faciendas et ad alias res usui suo necessarias. Preterea concedimus eis et confirmamus omnes donationes que eis rationabiliter facte sunt, sicut carte donatorum testantur: ex dono W(alteri) comitis Giffardi unum pondus salis apud Luram singulis annis; ex dono G(aleranni) comitis Mell(enti) totam Haiam-Linthot cum omnibus pertinentiis suis. Et quecumque de cetero juste et rationabiliter acquirere poterunt eis concedimus et confirmamus. Quare volumus et firmiter precipimus ut abbatia predicta et monachi in ea deo servientes hec omnia predicta habeant et in perpetuam elemosinam teneant in pace et libere et quiete et integre et honorifice cum omnimodis libertatibus et quietantiis suis de thelon(eis) et passagiis et assisis et omnibus aliis consuetudinibus nobis pertinentibus. T(estibus) H(ugone) archiep(iscop)o Rothom(agensi), Phil(ippo) Baioc(ensi), Arn(ulfo) Luxov(iensi), Rotr(odo) Ebroic(ensi) episcopis; G(alerano) com(ite) Mell(enti), Walt(ero) com(ite) Giff(ard), Rob(erto) d(e) Novoburgo, God(ardo) d(e) Vals, W(illelmo) de Herl(ouins). Ap(ud) Rothomagum.